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FREGUESIA DE ALVOR

ORÇAMENTO INICIAL DA RECEITA

SomaPeríodo
Períodos
anteriores

Designação
Classificação
Económica

2022

SNC-AP

Outras Receitas
100,00100,000,00Reposições não abatidas nos pagamentos1500000000

100,00100,000,00Reposições não abatidas nos pagamentos1501000000

100,00100,000,00Reposições não abatidas nos pagamentos1501010000

100,00100,000,00Total de Outras Receitas:

Receita Corrente
50 694,7850 694,780,00IMPOSTOS INDIRECTOS0100000000

50 694,7850 694,780,00OUTROS0102000000

50 694,7850 694,780,00Imposto Municipal Sobre Imóveis - Prédios Urbanos e Rústicos0102020000

27 050,0027 050,000,00TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES0400000000

27 050,0027 050,000,00TAXAS0401000000

27 050,0027 050,000,00TAXAS ESPECÍFICAS DAS AUTARQUIAS LOCAIS0401230000

4 000,004 000,000,00Mercados e Feiras0401230100

10 000,0010 000,000,00
Ocupação Via Pública - Estabelecimentos, Artesãos e Recintos
Improvisados

0401230300

2 000,002 000,000,00Canideos0401230400

50,0050,000,00Estação Serviço Autocaravanas - ESA0401230600

11 000,0011 000,000,00OUTRAS0401239900

6 000,006 000,000,00Cemitérios0401239909

5 000,005 000,000,00Outras Taxas Especificas das Autarquias0401239999

407 193,61407 193,610,00TRANSFERÊNCIAS CORRENTES0600000000

103 196,26103 196,260,00ADMINISTRAÇÃO CENTRAL0603000000

103 196,26103 196,260,00ESTADO0603010000

66 588,2666 588,260,00Fundos0603010400

66 588,2666 588,260,00Fundo Financiamento Freguesias - FFF0603010401

19 608,0019 608,000,00
Transferências Correntes - Estatuto Remuneratório e Eleitos
Locais

0603010500

17 000,0017 000,000,00Contratos IEFP e GIP0603019900

303 997,35303 997,350,00ADMINISTRAÇÃO LOCAL0605000000

303 997,35303 997,350,00ADMINISTRAÇÃO LOCAL0605010000

163 351,09163 351,090,00Municipios - Acordo Transferências0605010100

140 646,26140 646,260,00Outros Protocolos com MP - AEC, Projeto Praia e Outros0605019900

175 002,48175 002,480,00VENDA DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES0700000000

1 500,001 500,000,00VENDA DE BENS0701000000

1 500,001 500,000,00Mercadorias0701080000

1 500,001 500,000,00Outros - Merchandising da Freguesia0701089900

165 180,00165 180,000,00SERVIÇOS0702000000

160 000,00160 000,000,00SERVIÇOS SOCIAIS, RECREATIVOS, CULTURAIS E DE DESPORTO0702080000

160 000,00160 000,000,00Serviços desportivos - Complexo Desportivo de Alvor0702080400

5 180,005 180,000,00SERVIÇOS ESPECÍFICOS DAS AUTARQUIAS0702090000

5 180,005 180,000,00Comissões Diversas0702099900

4 680,004 680,000,00Protocolo C.T.T. Portugal - PC1 Montes Alvor0702099901

500,00500,000,00Reembolsos Diversos0702099903

8 322,488 322,480,00RENDAS0703000000

5 082,485 082,480,00Mercados Municipais - Lojas, Quiosques e Snack-Bar0703020000

3 240,003 240,000,00Bancas Mercados Municipais Freguesia0703990000

1 800,001 800,000,00Mercados Municipais - Bancas de Fruta0703990100

1 440,001 440,000,00Mercados Municipais - Bancas de Peixe0703990200

19 600,0019 600,000,00OUTRAS RECEITAS CORRENTES0800000000

19 600,0019 600,000,00OUTRAS0801000000

19 600,0019 600,000,00OUTRAS0801990000

19 600,0019 600,000,00Serviços Ludoteca0801999900

19 600,0019 600,000,00Ludotecas0801999901

679 540,87679 540,870,00Total de Receita Corrente:

Total: 679 640,87679 640,870,00
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FREGUESIA DE ALVOR

ORÇAMENTO INICIAL DA DESPESA

SomaPeríodo
Períodos
anteriores

Designação
Classificação
Económica

2022

SNC-AP

010000 Orgaos de Autarquia

Despesa Corrente
346 538,13346 538,130,00DESPESAS COM O PESSOAL0100000000

262 483,33262 483,330,00REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES0101000000

29 203,3329 203,330,00Membros Orgãos Autárquicos0101010000

167 500,00167 500,000,00Pessoal dos quadros - Regime de contrato individual de trabalho0101040000

167 500,00167 500,000,00Pessoal em funções0101040100

50,0050,000,00Pessoal Contratado Termo Resolutivo0101060000

50,0050,000,00Pessoal em funções - Pessoal contratado a termo0101060100

12 480,0012 480,000,00Pessoal em regime de tarefa ou avença0101070000

50,0050,000,00Pessoal Aguardando Aposentação0101080000

1 200,001 200,000,00Suplementos e Prémios0101120000

21 000,0021 000,000,00Subsidio Refeição0101130000

31 000,0031 000,000,00Subsidio Ferias / Natal0101140000

31 000,0031 000,000,00Subsidio Férias e de Natal0101140100

21 254,8021 254,800,00ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS0102000000

6 000,006 000,000,00Horas Extraordinárias0102020000

250,00250,000,00Alimentação e alojamento0102030000

250,00250,000,00Ajudas Custo0102040000

10 354,8010 354,800,00Abono Falhas0102050000

250,00250,000,00Formação0102060000

2 900,002 900,000,00Subsídio de turno0102110000

1 250,001 250,000,00Outros suplementos e prémios0102130000

50,0050,000,00Prémios de desempenho0102130100

1 200,001 200,000,00Senhas de presença - Assembleia de Freguesia0102130300

62 800,0062 800,000,00SEGURANÇA SOCIAL0103000000

800,00800,000,00Subsidio Familiar a Crianças e Jovens0103030000

56 000,0056 000,000,00CONTRIBUIÇÕES PARA A SEGURANÇA SOCIAL0103050000

5 000,005 000,000,00Assistência na Doença dos Funcionários Públicos - ADSE0103050100

51 000,0051 000,000,00
Segurança social do pessoal em regime de contrato de trabalho em
funções públicas (RCTFP)

0103050200

28 000,0028 000,000,00Caixa Geral de Aposentações0103050201

23 000,0023 000,000,00Segurança social - Regime geral0103050202

6 000,006 000,000,00Seguros com Pessoal - Funcionários e CEI0103090000

6 000,006 000,000,00Seguros de acidentes no trabalho e doenças profissionais0103090100

197 105,69197 105,690,00AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS0200000000

22 500,0022 500,000,00AQUISIÇÃO DE BENS0201000000

2 000,002 000,000,00COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES0201020000

500,00500,000,00Combustiveis0201020100

1 500,001 500,000,00Gás do Campo da Restinga0201029900

6 000,006 000,000,00LIMPEZA E HIGIENE0201040000

3 000,003 000,000,00Limpeza e Higiene da Freguesia Alvor0201040100

3 000,003 000,000,00Limpeza e Higiene do Complexo Desportivo Alvor0201040300

300,00300,000,00Alimentação0201050000

300,00300,000,00Produtos Alimentares0201050600

2 000,002 000,000,00Vestuario / Artigos Pessoais0201070000

2 000,002 000,000,00Fardamento Funcionários0201070200

3 450,003 450,000,00MATERIAL DE ESCRITÓRIO0201080000

1 500,001 500,000,00Material de escritório da Freguesia Alvor0201080100

500,00500,000,00Diários República - Publicações0201080200

450,00450,000,00Material de escritório do Complexo Desportivo Alvor0201080400

1 000,001 000,000,00Consumiveis - Impressoras, Fotocopiadoras e Faxes0201080500

250,00250,000,00Material de consumo clínico0201110000

125,00125,000,00Material de Consumo Clinico da Freguesia de Alvor0201110100

125,00125,000,00Material de Consumo Clinico do Complexo Desportivo Alvor0201110200

250,00250,000,00Prémios, condecorações e ofertas0201150000

700,00700,000,00Ferramentas e utensílios0201170000

7 550,007 550,000,00MATERIAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E RECREIO0201200000

1 000,001 000,000,00Ludotecas0201200100

50,0050,000,00Assinaturas Jornais e Revistas0201200300
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FREGUESIA DE ALVOR

ORÇAMENTO INICIAL DA DESPESA

SomaPeríodo
Períodos
anteriores

Designação
Classificação
Económica

2022

SNC-AP

500,00500,000,00Material Desportivo do Complexo Desportivo Alvor0201200400

5 000,005 000,000,00
Eventos na Freguesia - Animação Musical, Marchas Populares e
Outros

0201200500

1 000,001 000,000,00Promoção, Marketing e Licenças nos Eventos da Freguesia0201200700

174 605,69174 605,690,00AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS0202000000

9 500,009 500,000,00ENCARGOS DAS INSTALAÇÕES0202010000

6 500,006 500,000,00Água0202010100

3 000,003 000,000,00Energia Eléctrica0202010200

61 826,6961 826,690,00CONSERVAÇÃO DE BENS0202030000

5 000,005 000,000,00Conservação e Manutenção do Complexo Desportivo Alvor0202030300

7 534,797 534,790,00
Pequenas Conservações e Manutenções das Escolas da
Freguesia

0202030400

3 224,883 224,880,00
Manutenção Espaços envolventes das Escolas e Jardins
Infância

0202030500

2 500,002 500,000,00Conservações Viaturas e Máquinas0202030600

5 000,005 000,000,00Conservação de bens0202030700

32 791,9032 791,900,00Gestão e Manutenção Espaços Verdes e Limpeza de Vias0202031100

5 775,125 775,120,00
Manutenção Mobiliário Urbano, Sinalética Vertical e Placas
Toponimicas

0202031500

7 900,007 900,000,00COMUNICAÇÕES0202090000

6 000,006 000,000,00Comunicações - Telefones e Internet0202090100

1 800,001 800,000,00Internet e Televisão0202090300

1 800,001 800,000,00Internet Espaço do Cidadão0202090302

100,00100,000,00Selos / Correspondência0202090400

100,00100,000,00Franquias Postais0202090401

8 000,008 000,000,00Seguros Patrimoniais, Responsabilidade Civil e Viaturas0202120000

6 642,006 642,000,00Estudos, pareceres, projectos e consultadoria0202140000

17 100,0017 100,000,00ASSISTÊNCIA TÉCNICA0202190000

3 500,003 500,000,00Contrato Assistência - Software - Fresoft0202190100

5 500,005 500,000,00Contrato Assistência - Equipamento Informático0202190200

1 650,001 650,000,00Contrato Assistência Elevadores - OTIS0202190300

600,00600,000,00Contrato Assistência Técnica - Aparelhos Ar Condicionados0202190400

1 500,001 500,000,00Higiene e Segurança no Trabalho0202190500

750,00750,000,00Revisão Extintores0202190600

3 600,003 600,000,00
Contrato Assistência Técnica - Serviços Manutenção
Programada Preventiva do Complexo Desportivo Alvor

0202190800

150,00150,000,00Utilização de infra-estruturas de transportes - Portagens0202210000

125,00125,000,00Serviços de saúde0202220000

1 500,001 500,000,00Encargos de cobrança de receitas - IMI0202240000

61 862,0061 862,000,00OUTROS SERVIÇOS0202250000

50,0050,000,00Publicações Jornais e Revistas0202250100

43 864,5043 864,500,00Aulas Hidroginástica e Ténis do Complexo Desportivo Alvor0202250300

9 147,509 147,500,00
Sessões Fisioterapia e Hidroterapia do Complexo Desportivo
Alvor

0202250700

4 200,004 200,000,00Contrato Espaço Multiusos Montes de Alvor0202251700

1 000,001 000,000,00Quotas ATP0202251900

3 600,003 600,000,00Contrato Espaço Multiusos Ludoteca Alvor0202252000

10,0010,000,00Juros e outros encargos0300000000

10,0010,000,00Juros da dívida pública0301000000

10,0010,000,00Juros - Outros0301020000

93 390,2893 390,280,00TRANSFERÊNCIAS CORRENTES0400000000

500,00500,000,00Administração local0405000000

500,00500,000,00Continente0405010000

500,00500,000,00ANAFRE0405010100

82 890,2882 890,280,00Instituições sem fins lucrativos0407000000

82 890,2882 890,280,00Instituições sem fins lucrativos0407010000

250,00250,000,00Associação Bombeiros Voluntários Portimão0407010100

600,00600,000,00ACRA1ºDEZ0407010200

400,00400,000,00Clube Petanca Montes Alvor0407010300

600,00600,000,00Santa Casa Misericórdia Alvor0407010400

600,00600,000,00Clube Futebol Montes Alvorense0407010600

250,00250,000,00ADA - Nova Associação Jovem de Alvor0407010800
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FREGUESIA DE ALVOR

ORÇAMENTO INICIAL DA DESPESA

SomaPeríodo
Períodos
anteriores

Designação
Classificação
Económica

2022

SNC-AP

67 950,0067 950,000,00Atividades Extra Curriculares0407010900

400,00400,000,00TRP - Associação Trail Runner Portimão0407011100

600,00600,000,00UFAD Judo0407011200

250,00250,000,00Agrupamento Escolas da Bemposta0407011300

400,00400,000,00Associação Karaté Shotokan Alvor0407011500

250,00250,000,00Projeto "Alvor, Vila Amiga dos Animais"0407011600

100,00100,000,00Projeto Educação Ambiente e Natureza0407011700

400,00400,000,00Fabrica da Igreja Paroquial de Alvor0407011800

600,00600,000,00Agrupamento de Escutas 685 Alvor0407011900

8 590,288 590,280,00Projetos Acção Social0407012300

400,00400,000,00Clube Naval D. João II Alvor0407012400

250,00250,000,00O2 Oxigénio Portimão0407012500

10 000,0010 000,000,00Famílias0408000000

5 000,005 000,000,00Acção social e Fundo Social Emergência0408010000

5 000,005 000,000,00Ação Social - Familias carenciadas0408020000

5 000,005 000,000,00Contrato Emprego Inserção e Inserção+0408020100

4 450,004 450,000,00OUTRAS DESPESAS CORRENTES0600000000

4 450,004 450,000,00DIVERSAS0602000000

4 450,004 450,000,00OUTRAS0602030000

2 500,002 500,000,00IVA pago0602030200

700,00700,000,00Serviços bancários0602030400

1 250,001 250,000,00Outras - Impostos e taxas IMI0602030500

641 494,10641 494,100,00Total de Despesa Corrente:

Despesa de Capital
38 146,7738 146,770,00AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL0700000000

38 146,7738 146,770,00INVESTIMENTOS0701000000

500,00500,000,00EDIFÍCIOS0701030000

500,00500,000,00Outros - Pintura do Edificio Sede da Junta de Freguesia0701030700

35 146,7735 146,770,00CONSTRUÇÕES DIVERSAS0701040000

32 646,7732 646,770,00Parques e jardins - Montes de Alvor e Sesmarias0701040500

2 500,002 500,000,00Outros - Mercados, Equipamentos e Mobiliário Urbano0701041300

2 000,002 000,000,00Equipamento Informático0701070000

500,00500,000,00EQUIPAMENTO BÁSICO0701100000

500,00500,000,00Outro0701100200

500,00500,000,00Viaturas e Máquinas0701100201

38 146,7738 146,770,00Total de Despesa de Capital:

679 640,87679 640,870,00Total Class. Orgânica 010000

Total: 679 640,87679 640,870,00
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RESUMO

FREGUESIA DE ALVOR

2022

Receitas

Corrente.....................................

Capital........................................

Outras Receitas.........................

Total

Total Geral

679 540,87

Montante

0,00

100,00

679 640,87

679 640,87

Despesas

Capital........................................

Corrente.....................................

Total

Total Geral

Montante

641 494,10

38 146,77

679 640,87

679 640,87

ORÇAMENTO INICIAL

ORGÃO EXECUTIVO

06/12/2021

ORGÃO DELIBERATIVO

20/12/2021
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Plano orçamental plurianual

FREGUESIA DE ALVOR

ORÇAMENTO E PLANO ORÇAMENTAL PLURIANUAL DE RECEITA - INICIAL

SomaPeríodo
Períodos
anteriores

Orçamento 2022

DesignaçãoRubrica

2022

SNC-AP

Receita Corrente

50 694,7850 694,7850 694,7850 694,7850 694,7850 694,780,00Receita FiscalR1

50 694,7850 694,7850 694,7850 694,7850 694,7850 694,780,00Impostos diretosR1.1

50 694,7850 694,7850 694,7850 694,7850 694,7850 694,780,00IMPOSTOS INDIRECTOS0100000000

50 694,7850 694,7850 694,7850 694,7850 694,7850 694,780,00OUTROS0102000000

50 694,7850 694,7850 694,7850 694,7850 694,7850 694,780,00
Imposto Municipal Sobre Imóveis - Prédios
Urbanos e Rústicos

0102020000

27 050,0027 050,0027 050,0027 050,0027 050,0027 050,000,00Taxas, multas e outras penalidadesR3

27 050,0027 050,0027 050,0027 050,0027 050,0027 050,000,00TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES0400000000

27 050,0027 050,0027 050,0027 050,0027 050,0027 050,000,00TAXAS0401000000

27 050,0027 050,0027 050,0027 050,0027 050,0027 050,000,00TAXAS ESPECÍFICAS DAS AUTARQUIAS LOCAIS0401230000

4 000,004 000,004 000,004 000,004 000,004 000,000,00Mercados e Feiras0401230100

10 000,0010 000,0010 000,0010 000,0010 000,0010 000,000,00
Ocupação Via Pública - Estabelecimentos,
Artesãos e Recintos Improvisados

0401230300

2 000,002 000,002 000,002 000,002 000,002 000,000,00Canideos0401230400

50,0050,0050,0050,0050,0050,000,00Estação Serviço Autocaravanas - ESA0401230600

11 000,0011 000,0011 000,0011 000,0011 000,0011 000,000,00OUTRAS0401239900

6 000,006 000,006 000,006 000,006 000,006 000,000,00Cemitérios0401239909

5 000,005 000,005 000,005 000,005 000,005 000,000,00Outras Taxas Especificas das Autarquias0401239999

407 193,61407 193,61407 193,61407 193,61407 193,61407 193,610,00Transferências e subsídios correntesR5

407 193,61407 193,61407 193,61407 193,61407 193,61407 193,610,00Transferências CorrentesR5.1

407 193,61407 193,61407 193,61407 193,61407 193,61407 193,610,00Administrações PúblicasR5.1.1

103 196,26103 196,26103 196,26103 196,26103 196,26103 196,260,00Administração Central - Estado PortuguêsR5.1.1.1

103 196,26103 196,26103 196,26103 196,26103 196,26103 196,260,00ESTADO0603010000

66 588,2666 588,2666 588,2666 588,2666 588,2666 588,260,00Fundos0603010400

66 588,2666 588,2666 588,2666 588,2666 588,2666 588,260,00Fundo Financiamento Freguesias - FFF0603010401

19 608,0019 608,0019 608,0019 608,0019 608,0019 608,000,00
Transferências Correntes - Estatuto
Remuneratório e Eleitos Locais

0603010500

17 000,0017 000,0017 000,0017 000,0017 000,0017 000,000,00Contratos IEFP e GIP0603019900

303 997,35303 997,35303 997,35303 997,35303 997,35303 997,350,00Administração LocalR5.1.1.5

303 997,35303 997,35303 997,35303 997,35303 997,35303 997,350,00ADMINISTRAÇÃO LOCAL0605000000

303 997,35303 997,35303 997,35303 997,35303 997,35303 997,350,00ADMINISTRAÇÃO LOCAL0605010000

163 351,09163 351,09163 351,09163 351,09163 351,09163 351,090,00Municipios - Acordo Transferências0605010100

140 646,26140 646,26140 646,26140 646,26140 646,26140 646,260,00
Outros Protocolos com MP - AEC, Projeto Praia
e Outros

0605019900

175 002,48175 002,48175 002,48175 002,48175 002,48175 002,480,00Venda de bens e serviçosR6
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2026202520242023

Plano orçamental plurianual

FREGUESIA DE ALVOR

ORÇAMENTO E PLANO ORÇAMENTAL PLURIANUAL DE RECEITA - INICIAL

SomaPeríodo
Períodos
anteriores

Orçamento 2022

DesignaçãoRubrica

2022

SNC-AP

175 002,48175 002,48175 002,48175 002,48175 002,48175 002,480,00VENDA DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES0700000000

1 500,001 500,001 500,001 500,001 500,001 500,000,00VENDA DE BENS0701000000

1 500,001 500,001 500,001 500,001 500,001 500,000,00Mercadorias0701080000

1 500,001 500,001 500,001 500,001 500,001 500,000,00Outros - Merchandising da Freguesia0701089900

165 180,00165 180,00165 180,00165 180,00165 180,00165 180,000,00SERVIÇOS0702000000

160 000,00160 000,00160 000,00160 000,00160 000,00160 000,000,00
SERVIÇOS SOCIAIS, RECREATIVOS, CULTURAIS
E DE DESPORTO

0702080000

160 000,00160 000,00160 000,00160 000,00160 000,00160 000,000,00
Serviços desportivos - Complexo Desportivo de
Alvor

0702080400

5 180,005 180,005 180,005 180,005 180,005 180,000,00SERVIÇOS ESPECÍFICOS DAS AUTARQUIAS0702090000

5 180,005 180,005 180,005 180,005 180,005 180,000,00Comissões Diversas0702099900

4 680,004 680,004 680,004 680,004 680,004 680,000,00Protocolo C.T.T. Portugal - PC1 Montes Alvor0702099901

500,00500,00500,00500,00500,00500,000,00Reembolsos Diversos0702099903

8 322,488 322,488 322,488 322,488 322,488 322,480,00RENDAS0703000000

5 082,485 082,485 082,485 082,485 082,485 082,480,00
Mercados Municipais - Lojas, Quiosques e
Snack-Bar

0703020000

3 240,003 240,003 240,003 240,003 240,003 240,000,00Bancas Mercados Municipais Freguesia0703990000

1 800,001 800,001 800,001 800,001 800,001 800,000,00Mercados Municipais - Bancas de Fruta0703990100

1 440,001 440,001 440,001 440,001 440,001 440,000,00Mercados Municipais - Bancas de Peixe0703990200

19 600,0019 600,0019 600,0019 600,0019 600,0019 600,000,00Outras receitas correntesR7

19 600,0019 600,0019 600,0019 600,0019 600,0019 600,000,00OUTRAS0801000000

19 600,0019 600,0019 600,0019 600,0019 600,0019 600,000,00OUTRAS0801990000

19 600,0019 600,0019 600,0019 600,0019 600,0019 600,000,00Serviços Ludoteca0801999900

19 600,0019 600,0019 600,0019 600,0019 600,0019 600,000,00Ludotecas0801999901

Receita de Capital

100,00100,00100,00100,00100,00100,000,00Reposições não abatidas aos pagamentosR11

100,00100,00100,00100,00100,00100,000,00Reposições não abatidas nos pagamentos1500000000

100,00100,00100,00100,00100,00100,000,00Reposições não abatidas nos pagamentos1501000000

100,00100,00100,00100,00100,00100,000,00Reposições não abatidas nos pagamentos1501010000

Receita efetiva 679 640,87679 640,87679 640,87679 640,87679 640,87679 640,870,00

679 640,87679 640,87679 640,87679 640,87679 640,87679 640,870,00Receita Total:
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Despesa Corrente

346 538,13346 538,13346 538,13346 538,13346 538,13346 538,130,00Despesas com o pessoalD1

262 483,33262 483,33262 483,33262 483,33262 483,33262 483,330,00Remunerações certas e permanentesD1.1

262 483,33262 483,33262 483,33262 483,33262 483,33262 483,330,00REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES0101000000

29 203,3329 203,3329 203,3329 203,3329 203,3329 203,330,00Membros Orgãos Autárquicos0101010000

167 500,00167 500,00167 500,00167 500,00167 500,00167 500,000,00
Pessoal dos quadros - Regime de contrato individual
de trabalho

0101040000

167 500,00167 500,00167 500,00167 500,00167 500,00167 500,000,00Pessoal em funções0101040100

50,0050,0050,0050,0050,0050,000,00Pessoal Contratado Termo Resolutivo0101060000

50,0050,0050,0050,0050,0050,000,00
Pessoal em funções - Pessoal contratado a
termo

0101060100

12 480,0012 480,0012 480,0012 480,0012 480,0012 480,000,00Pessoal em regime de tarefa ou avença0101070000

50,0050,0050,0050,0050,0050,000,00Pessoal Aguardando Aposentação0101080000

1 200,001 200,001 200,001 200,001 200,001 200,000,00Suplementos e Prémios0101120000

21 000,0021 000,0021 000,0021 000,0021 000,0021 000,000,00Subsidio Refeição0101130000

31 000,0031 000,0031 000,0031 000,0031 000,0031 000,000,00Subsidio Ferias / Natal0101140000

31 000,0031 000,0031 000,0031 000,0031 000,0031 000,000,00Subsidio Férias e de Natal0101140100

21 254,8021 254,8021 254,8021 254,8021 254,8021 254,800,00Abonos Variáveis ou EventuaisD1.2

21 254,8021 254,8021 254,8021 254,8021 254,8021 254,800,00ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS0102000000

6 000,006 000,006 000,006 000,006 000,006 000,000,00Horas Extraordinárias0102020000

250,00250,00250,00250,00250,00250,000,00Alimentação e alojamento0102030000

250,00250,00250,00250,00250,00250,000,00Ajudas Custo0102040000

10 354,8010 354,8010 354,8010 354,8010 354,8010 354,800,00Abono Falhas0102050000

250,00250,00250,00250,00250,00250,000,00Formação0102060000

2 900,002 900,002 900,002 900,002 900,002 900,000,00Subsídio de turno0102110000

1 250,001 250,001 250,001 250,001 250,001 250,000,00Outros suplementos e prémios0102130000

50,0050,0050,0050,0050,0050,000,00Prémios de desempenho0102130100

1 200,001 200,001 200,001 200,001 200,001 200,000,00Senhas de presença - Assembleia de Freguesia0102130300

62 800,0062 800,0062 800,0062 800,0062 800,0062 800,000,00Segurança socialD1.3

62 800,0062 800,0062 800,0062 800,0062 800,0062 800,000,00SEGURANÇA SOCIAL0103000000

800,00800,00800,00800,00800,00800,000,00Subsidio Familiar a Crianças e Jovens0103030000

56 000,0056 000,0056 000,0056 000,0056 000,0056 000,000,00CONTRIBUIÇÕES PARA A SEGURANÇA SOCIAL0103050000

5 000,005 000,005 000,005 000,005 000,005 000,000,00
Assistência na Doença dos Funcionários
Públicos - ADSE

0103050100

51 000,0051 000,0051 000,0051 000,0051 000,0051 000,000,00
Segurança social do pessoal em regime de contrato
de trabalho em funções públicas (RCTFP)

0103050200
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28 000,0028 000,0028 000,0028 000,0028 000,0028 000,000,00Caixa Geral de Aposentações0103050201

23 000,0023 000,0023 000,0023 000,0023 000,0023 000,000,00Segurança social - Regime geral0103050202

6 000,006 000,006 000,006 000,006 000,006 000,000,00Seguros com Pessoal - Funcionários e CEI0103090000

6 000,006 000,006 000,006 000,006 000,006 000,000,00
Seguros de acidentes no trabalho e doenças
profissionais

0103090100

197 105,69197 105,69197 105,69197 105,69197 105,69197 105,690,00Aquisição de bens e serviçosD2

197 105,69197 105,69197 105,69197 105,69197 105,69197 105,690,00AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS0200000000

22 500,0022 500,0022 500,0022 500,0022 500,0022 500,000,00AQUISIÇÃO DE BENS0201000000

2 000,002 000,002 000,002 000,002 000,002 000,000,00COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES0201020000

500,00500,00500,00500,00500,00500,000,00Combustiveis0201020100

1 500,001 500,001 500,001 500,001 500,001 500,000,00Gás do Campo da Restinga0201029900

6 000,006 000,006 000,006 000,006 000,006 000,000,00LIMPEZA E HIGIENE0201040000

3 000,003 000,003 000,003 000,003 000,003 000,000,00Limpeza e Higiene da Freguesia Alvor0201040100

3 000,003 000,003 000,003 000,003 000,003 000,000,00
Limpeza e Higiene do Complexo Desportivo
Alvor

0201040300

300,00300,00300,00300,00300,00300,000,00Alimentação0201050000

300,00300,00300,00300,00300,00300,000,00Produtos Alimentares0201050600

2 000,002 000,002 000,002 000,002 000,002 000,000,00Vestuario / Artigos Pessoais0201070000

2 000,002 000,002 000,002 000,002 000,002 000,000,00Fardamento Funcionários0201070200

3 450,003 450,003 450,003 450,003 450,003 450,000,00MATERIAL DE ESCRITÓRIO0201080000

1 500,001 500,001 500,001 500,001 500,001 500,000,00Material de escritório da Freguesia Alvor0201080100

500,00500,00500,00500,00500,00500,000,00Diários República - Publicações0201080200

450,00450,00450,00450,00450,00450,000,00
Material de escritório do Complexo Desportivo
Alvor

0201080400

1 000,001 000,001 000,001 000,001 000,001 000,000,00
Consumiveis - Impressoras, Fotocopiadoras e
Faxes

0201080500

250,00250,00250,00250,00250,00250,000,00Material de consumo clínico0201110000

125,00125,00125,00125,00125,00125,000,00
Material de Consumo Clinico da Freguesia de
Alvor

0201110100

125,00125,00125,00125,00125,00125,000,00
Material de Consumo Clinico do Complexo
Desportivo Alvor

0201110200

250,00250,00250,00250,00250,00250,000,00Prémios, condecorações e ofertas0201150000

700,00700,00700,00700,00700,00700,000,00Ferramentas e utensílios0201170000

7 550,007 550,007 550,007 550,007 550,007 550,000,00MATERIAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E RECREIO0201200000

1 000,001 000,001 000,001 000,001 000,001 000,000,00Ludotecas0201200100

50,0050,0050,0050,0050,0050,000,00Assinaturas Jornais e Revistas0201200300
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500,00500,00500,00500,00500,00500,000,00
Material Desportivo do Complexo Desportivo
Alvor

0201200400

5 000,005 000,005 000,005 000,005 000,005 000,000,00
Eventos na Freguesia - Animação Musical,
Marchas Populares e Outros

0201200500

1 000,001 000,001 000,001 000,001 000,001 000,000,00
Promoção, Marketing e Licenças nos Eventos
da Freguesia

0201200700

174 605,69174 605,69174 605,69174 605,69174 605,69174 605,690,00AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS0202000000

9 500,009 500,009 500,009 500,009 500,009 500,000,00ENCARGOS DAS INSTALAÇÕES0202010000

6 500,006 500,006 500,006 500,006 500,006 500,000,00Água0202010100

3 000,003 000,003 000,003 000,003 000,003 000,000,00Energia Eléctrica0202010200

61 826,6961 826,6961 826,6961 826,6961 826,6961 826,690,00CONSERVAÇÃO DE BENS0202030000

5 000,005 000,005 000,005 000,005 000,005 000,000,00
Conservação e Manutenção do Complexo
Desportivo Alvor

0202030300

7 534,797 534,797 534,797 534,797 534,797 534,790,00
Pequenas Conservações e Manutenções das
Escolas da Freguesia

0202030400

3 224,883 224,883 224,883 224,883 224,883 224,880,00
Manutenção Espaços envolventes das Escolas e
Jardins Infância

0202030500

2 500,002 500,002 500,002 500,002 500,002 500,000,00Conservações Viaturas e Máquinas0202030600

5 000,005 000,005 000,005 000,005 000,005 000,000,00Conservação de bens0202030700

32 791,9032 791,9032 791,9032 791,9032 791,9032 791,900,00
Gestão e Manutenção Espaços Verdes e
Limpeza de Vias

0202031100

5 775,125 775,125 775,125 775,125 775,125 775,120,00
Manutenção Mobiliário Urbano, Sinalética
Vertical e Placas Toponimicas

0202031500

7 900,007 900,007 900,007 900,007 900,007 900,000,00COMUNICAÇÕES0202090000

6 000,006 000,006 000,006 000,006 000,006 000,000,00Comunicações - Telefones e Internet0202090100

1 800,001 800,001 800,001 800,001 800,001 800,000,00Internet e Televisão0202090300

1 800,001 800,001 800,001 800,001 800,001 800,000,00Internet Espaço do Cidadão0202090302

100,00100,00100,00100,00100,00100,000,00Selos / Correspondência0202090400

100,00100,00100,00100,00100,00100,000,00Franquias Postais0202090401

8 000,008 000,008 000,008 000,008 000,008 000,000,00
Seguros Patrimoniais, Responsabilidade Civil e
Viaturas

0202120000

6 642,006 642,006 642,006 642,006 642,006 642,000,00Estudos, pareceres, projectos e consultadoria0202140000

17 100,0017 100,0017 100,0017 100,0017 100,0017 100,000,00ASSISTÊNCIA TÉCNICA0202190000

3 500,003 500,003 500,003 500,003 500,003 500,000,00Contrato Assistência - Software - Fresoft0202190100

5 500,005 500,005 500,005 500,005 500,005 500,000,00Contrato Assistência - Equipamento Informático0202190200

1 650,001 650,001 650,001 650,001 650,001 650,000,00Contrato Assistência Elevadores - OTIS0202190300
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600,00600,00600,00600,00600,00600,000,00
Contrato Assistência Técnica - Aparelhos Ar
Condicionados

0202190400

1 500,001 500,001 500,001 500,001 500,001 500,000,00Higiene e Segurança no Trabalho0202190500

750,00750,00750,00750,00750,00750,000,00Revisão Extintores0202190600

3 600,003 600,003 600,003 600,003 600,003 600,000,00
Contrato Assistência Técnica - Serviços
Manutenção Programada Preventiva do
Complexo Desportivo Alvor

0202190800

150,00150,00150,00150,00150,00150,000,00
Utilização de infra-estruturas de transportes -
Portagens

0202210000

125,00125,00125,00125,00125,00125,000,00Serviços de saúde0202220000

1 500,001 500,001 500,001 500,001 500,001 500,000,00Encargos de cobrança de receitas - IMI0202240000

61 862,0061 862,0061 862,0061 862,0061 862,0061 862,000,00OUTROS SERVIÇOS0202250000

50,0050,0050,0050,0050,0050,000,00Publicações Jornais e Revistas0202250100

43 864,5043 864,5043 864,5043 864,5043 864,5043 864,500,00
Aulas Hidroginástica e Ténis do Complexo
Desportivo Alvor

0202250300

9 147,509 147,509 147,509 147,509 147,509 147,500,00
Sessões Fisioterapia e Hidroterapia do
Complexo Desportivo Alvor

0202250700

4 200,004 200,004 200,004 200,004 200,004 200,000,00Contrato Espaço Multiusos Montes de Alvor0202251700

1 000,001 000,001 000,001 000,001 000,001 000,000,00Quotas ATP0202251900

3 600,003 600,003 600,003 600,003 600,003 600,000,00Contrato Espaço Multiusos Ludoteca Alvor0202252000

10,0010,0010,0010,0010,0010,000,00Juros e outros encargosD3

10,0010,0010,0010,0010,0010,000,00Juros e outros encargos0300000000

10,0010,0010,0010,0010,0010,000,00Juros da dívida pública0301000000

10,0010,0010,0010,0010,0010,000,00Juros - Outros0301020000

93 390,2893 390,2893 390,2893 390,2893 390,2893 390,280,00Transferências e subsídios correntesD4

93 390,2893 390,2893 390,2893 390,2893 390,2893 390,280,00Transferências CorrentesD4.1

500,00500,00500,00500,00500,00500,000,00Administrações PúblicasD4.1.1

500,00500,00500,00500,00500,00500,000,00Administração localD4.1.1.5

500,00500,00500,00500,00500,00500,000,00Administração local0405000000

500,00500,00500,00500,00500,00500,000,00Continente0405010000

500,00500,00500,00500,00500,00500,000,00ANAFRE0405010100

82 890,2882 890,2882 890,2882 890,2882 890,2882 890,280,00Entidades do Setor Não LucrativoD4.1.2

82 890,2882 890,2882 890,2882 890,2882 890,2882 890,280,00Instituições sem fins lucrativos0407000000

82 890,2882 890,2882 890,2882 890,2882 890,2882 890,280,00Instituições sem fins lucrativos0407010000

250,00250,00250,00250,00250,00250,000,00Associação Bombeiros Voluntários Portimão0407010100

600,00600,00600,00600,00600,00600,000,00ACRA1ºDEZ0407010200

400,00400,00400,00400,00400,00400,000,00Clube Petanca Montes Alvor0407010300
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600,00600,00600,00600,00600,00600,000,00Santa Casa Misericórdia Alvor0407010400

600,00600,00600,00600,00600,00600,000,00Clube Futebol Montes Alvorense0407010600

250,00250,00250,00250,00250,00250,000,00ADA - Nova Associação Jovem de Alvor0407010800

67 950,0067 950,0067 950,0067 950,0067 950,0067 950,000,00Atividades Extra Curriculares0407010900

400,00400,00400,00400,00400,00400,000,00TRP - Associação Trail Runner Portimão0407011100

600,00600,00600,00600,00600,00600,000,00UFAD Judo0407011200

250,00250,00250,00250,00250,00250,000,00Agrupamento Escolas da Bemposta0407011300

400,00400,00400,00400,00400,00400,000,00Associação Karaté Shotokan Alvor0407011500

250,00250,00250,00250,00250,00250,000,00Projeto "Alvor, Vila Amiga dos Animais"0407011600

100,00100,00100,00100,00100,00100,000,00Projeto Educação Ambiente e Natureza0407011700

400,00400,00400,00400,00400,00400,000,00Fabrica da Igreja Paroquial de Alvor0407011800

600,00600,00600,00600,00600,00600,000,00Agrupamento de Escutas 685 Alvor0407011900

8 590,288 590,288 590,288 590,288 590,288 590,280,00Projetos Acção Social0407012300

400,00400,00400,00400,00400,00400,000,00Clube Naval D. João II Alvor0407012400

250,00250,00250,00250,00250,00250,000,00O2 Oxigénio Portimão0407012500

10 000,0010 000,0010 000,0010 000,0010 000,0010 000,000,00FamíliasD4.1.3

10 000,0010 000,0010 000,0010 000,0010 000,0010 000,000,00Famílias0408000000

5 000,005 000,005 000,005 000,005 000,005 000,000,00Acção social e Fundo Social Emergência0408010000

5 000,005 000,005 000,005 000,005 000,005 000,000,00Ação Social - Familias carenciadas0408020000

5 000,005 000,005 000,005 000,005 000,005 000,000,00Contrato Emprego Inserção e Inserção+0408020100

4 450,004 450,004 450,004 450,004 450,004 450,000,00Outras Despesas CorrentesD5

4 450,004 450,004 450,004 450,004 450,004 450,000,00OUTRAS DESPESAS CORRENTES0600000000

4 450,004 450,004 450,004 450,004 450,004 450,000,00DIVERSAS0602000000

4 450,004 450,004 450,004 450,004 450,004 450,000,00OUTRAS0602030000

2 500,002 500,002 500,002 500,002 500,002 500,000,00IVA pago0602030200

700,00700,00700,00700,00700,00700,000,00Serviços bancários0602030400

1 250,001 250,001 250,001 250,001 250,001 250,000,00Outras - Impostos e taxas IMI0602030500

Despesa de Capital

38 146,7738 146,7738 146,7738 146,7738 146,7738 146,770,00Aquisição de bens de capitalD6

38 146,7738 146,7738 146,7738 146,7738 146,7738 146,770,00AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL0700000000

38 146,7738 146,7738 146,7738 146,7738 146,7738 146,770,00INVESTIMENTOS0701000000

500,00500,00500,00500,00500,00500,000,00EDIFÍCIOS0701030000

500,00500,00500,00500,00500,00500,000,00
Outros - Pintura do Edificio Sede da Junta de
Freguesia

0701030700

35 146,7735 146,7735 146,7735 146,7735 146,7735 146,770,00CONSTRUÇÕES DIVERSAS0701040000

32 646,7732 646,7732 646,7732 646,7732 646,7732 646,770,00Parques e jardins - Montes de Alvor e Sesmarias0701040500
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2 500,002 500,002 500,002 500,002 500,002 500,000,00
Outros - Mercados, Equipamentos e Mobiliário
Urbano

0701041300

2 000,002 000,002 000,002 000,002 000,002 000,000,00Equipamento Informático0701070000

500,00500,00500,00500,00500,00500,000,00EQUIPAMENTO BÁSICO0701100000

500,00500,00500,00500,00500,00500,000,00Outro0701100200

500,00500,00500,00500,00500,00500,000,00Viaturas e Máquinas0701100201

Despesa efetiva 679 640,87679 640,87679 640,87679 640,87679 640,87679 640,870,00

679 640,87679 640,87679 640,87679 640,87679 640,87679 640,870,00Despesa Total:
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2022

0,00 0,00 38 146,77 38 146,77 38 146,77 38 146,77 0,00 190 733,8538 146,77
Funçoes gerais

010000

0,00
0701030700
010000 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 2 500,00500,0031/12/202201/01/20220,00 100,00 0,00AOutros - Pintura do Edificio Sede da Junta de

Freguesia

01
01

010000

0,00
0701040500
010000 0,00 32 646,77 32 646,77 32 646,77 32 646,77 0,00 163 233,8532 646,7731/12/202201/01/20220,00 100,00 0,00AParques e jardins - Montes de Alvor e

Sesmarias

02
01

010000

0,00
0701041300
010000 0,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 12 500,002 500,0031/12/202201/01/20220,00 100,00 0,00AOutros - Mercados, Equipamentos e Mobiliário

Urbano

03
01

010000

0,00
0701070000
010000 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 10 000,002 000,0031/12/202201/01/20220,00 100,00 0,00A

Equipamento Informático
04
01

010000

0,00
0701100201
010000 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 2 500,00500,0031/12/202201/01/20220,00 100,00 0,00A

Viaturas e Máquinas
05
01

010000

0,00Total 0,00

ORGÃO EXECUTIVO

Em 6 de dezembro de 2021

ORGÃO DELIBERATIVO

Em 20 de dezembro de 2021

38 146,77 38 146,77 38 146,77 38 146,77 38 146,77 0,00 190 733,85
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FimInícioFCAAAC

Datas
Fonte de

Financiamento

FREGUESIA DE ALVOR

Plano Plurianual de Ações - Inicial

Forma de
realização

Rúbrica
orçamental

Designação do projeto
Número do

projeto
Objectivo

Outros20262025202420232022

Períodos seguintes
Fase de

execução

Estimativa
de

realização
do período

2021

Realizado
em

períodos
anteriores

Total
Previsto

Pagamentos

2022

0,00 0,00 6 350,00 6 350,00 6 350,00 6 350,00 0,00 31 750,006 350,00
Funçoes sociais

020000

0,00
0407010100
010000 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 0,00 1 250,00250,0031/12/202201/01/20220,00 100,00 0,00A

Associação Bombeiros Voluntários Portimão
01
01

020000

0,00
0407010200
010000 0,00 600,00 600,00 600,00 600,00 0,00 3 000,00600,0031/12/202201/01/20220,00 100,00 0,00A

ACRA1ºDEZ
02
01

020000

0,00
0407010300
010000 0,00 400,00 400,00 400,00 400,00 0,00 2 000,00400,0031/12/202201/01/20220,00 100,00 0,00A

Clube Petanca Montes Alvor
03
01

020000

0,00
0407010400
010000 0,00 600,00 600,00 600,00 600,00 0,00 3 000,00600,0031/12/202201/01/20220,00 100,00 0,00A

Santa Casa Misericóridia Alvor
04
01

020000

0,00
0407010600
010000 0,00 600,00 600,00 600,00 600,00 0,00 3 000,00600,0031/12/202201/01/20210,00 100,00 0,00A

Clube Futebol Montes Alvorense
05
01

020000

0,00
0407010800
010000 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 0,00 1 250,00250,0031/12/202201/01/20220,00 100,00 0,00A

ADA - Nova Associação Jovem Alvor
06
01

020000

0,00
0407011100
010000 0,00 400,00 400,00 400,00 400,00 0,00 2 000,00400,0031/12/202201/01/20220,00 100,00 0,00A

TRP - Associação Trail Runner Portimão
07
01

020000

0,00
0407011200
010000 0,00 600,00 600,00 600,00 600,00 0,00 3 000,00600,0031/12/202201/01/20220,00 100,00 0,00A

UFAD Judo
08
01

020000

0,00
0407011300
010000 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 0,00 1 250,00250,0031/12/202201/01/20220,00 100,00 0,00A

Agrupamento Escolas da Bemposta
09
01

020000

0,00
0407011500
010000 0,00 400,00 400,00 400,00 400,00 0,00 2 000,00400,0031/12/202201/01/20220,00 100,00 0,00A

Associação Karaté Shotokan Alvor
10
01

020000

0,00
0407011600
010000 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 0,00 1 250,00250,0031/12/202201/01/20220,00 100,00 0,00A

Projeto "Alvor, Vila Amiga dos Animais"
11
01

020000

0,00
0407011700
010000 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 0,00 500,00100,0031/12/202201/01/20220,00 100,00 0,00A

Projeto Educação Ambiente e Natureza
12
01

020000

0,00
0407011800
010000 0,00 400,00 400,00 400,00 400,00 0,00 2 000,00400,0031/12/202201/01/20220,00 100,00 0,00A

Fabrica da Igreja Paroquial de Alvor
13
01

020000

0,00
0407011900
010000 0,00 600,00 600,00 600,00 600,00 0,00 3 000,00600,0031/12/202201/01/20220,00 100,00 0,00A

Agrupamento de Escutas 685 Alvor
14
01

020000

0,00
0407012400
010000 0,00 400,00 400,00 400,00 400,00 0,00 2 000,00400,0031/12/202201/01/20220,00 100,00 0,00A

Clube Naval D. João II Alvor
15
01

020000

0,00
0407012500
010000 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00 0,00 1 250,00250,0031/12/202201/01/20220,00 100,00 0,00A

O2 Oxigénio Portimão
16
01

020000

0,00Total 0,00

ORGÃO EXECUTIVO

Em 6 de dezembro de 2021

ORGÃO DELIBERATIVO

Em 20 de dezembro de 2021

6 350,00 6 350,00 6 350,00 6 350,00 6 350,00 0,00 31 750,00
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